
 

 

UCHWAŁA NR 94/25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie gminy Opatówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465) oraz art. 3 ust. 2 i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 399) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu, Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczaną opłatę przez właściciela nieruchomości za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych, Gmina Opatówek wyposaży nieruchomości: 

1) jednorodzinne: 

a) w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) w pojemniki w kolorze zielonym o pojemności 120 litrów do gromadzenia selektywnie zebranego szkła, 

c) w pojemniki w kolorze brązowym o pojemności 240 litrów, dla nieruchomości które nie posiadają 

przydomowego kompostownika, 

d) we worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

- w kolorze żółtym o minimalnej pojemności 120 litrów na metale, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe - zbierane łącznie, 

- w kolorze niebieskim o minimalnej pojemności 120 litrów na papier. 

2) nieruchomości wielorodzinne: 

a) w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) w pojemniki do gromadzenia wszystkich frakcji odpadów zebranych selektywnie (tj. metale, tworzywa 

sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe/zbierane łącznie/, szkło, papier, bioodpady). 

2. Liczba i wielkość pojemników uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących nieruchomość, przy 

uwzględnieniu średniego wskaźnika nagromadzenia odpadów w wysokości 30 litrów na mieszkańca 

tygodniowo. 

3. Za okresowy przegląd i konserwacje nie rzadszą niż raz na rok oraz wymianę w przypadku uszkodzenia 

lub zniszczenia pojemnika uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, nie z winy właściciela nieruchomości, 

odpowiada wyposażający nieruchomość w pojemnik. Za właściwe eksploatowanie pojemnika odpowiada 

właściciel nieruchomości, z wyłączeniem momentu opróżniania pojemnika przez uprawnione osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1958



4. Rodzaje odpadów komunalnych, odbieranych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2) odpady selektywnie zebrane: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - zbierane łącznie, 

c) szkło, 

d) bioodpady. 

3) Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (w tym popioły i żużle z palenisk domowych) 

w okresie od 1-go października do 30 kwietnia - jeden raz w miesiącu (maksymalnie pojemniki 

o pojemności max. 240 l. do gromadzenia odpadu). Wyposażenie w dodatkowy pojemnik zapewnia 

właściciel nieruchomości. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest dokonać zgłoszenia ww. 

pojemników firmie świadczącej usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu gminy Opatówek. 

5. Rodzaje i ilości odpadów komunalnych przyjmowanych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowanego w Opatówku przy ulicy Parkowej dz. nr 719/1: 

1) papier - bez ograniczeń. 

2) metale - bez ograniczeń. 

3) tworzywa sztuczne - bez ograniczeń. 

4) szkło - bez ograniczeń. 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe - bez ograniczeń. 

6) bioodpady - bez ograniczeń. 

7) zużyte baterie i akumulatory - bez ograniczeń. 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez ograniczeń. 

9) odpady niebezpieczne - bez ograniczeń. 

10) przeterminowane leki i chemikalia - bez ograniczeń. 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek - bez ograniczeń. 

12) zużyte opony - 4 szt. na nieruchomość / rok (w przypadku nieruchomości wielorodzinnej 4 szt. na 

mieszkanie). 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe- bez ograniczeń. 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - 300 kg na rok (w przypadku nieruchomości 

wielolokalowej 300 kg na mieszkanie), 

15) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny- bez ograniczeń. 

16) odpady tekstyliów i odzieży - bez ograniczeń. 

17) papa odpadowa - 200 kg na rok na nieruchomość. 

6. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca co 

najmniej raz w miesiącu, 

b) bioodpady, w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1958



c) odpady selektywnie zebrane co najmniej raz w miesiącu, z zastrzeżeniem § 1 ust. 6 pkt 1 lit. b), 

d) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (w tym popioły i żużle z palenisk domowych) 

w okresie od 1-go października do 30 kwietnia - jeden raz w miesiącu. 

2) zabudowa wielorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) bioodpady, nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) odpady selektywnie zebrane co najmniej raz w miesiącu z zastrzeżeniem § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b). 

7. Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach lub workach będzie odbywał się 

z nieruchomości, jeżeli pojemniki lub worki będą ustawione przy granicy nieruchomości z ulicą/drogą 

i pracownicy podmiotu odbierającego odpady będą mieli do nich dostęp. Jeśli nieruchomość jest zamknięta, 

pojemniki z odpadami oraz worki należy wystawiać na chodnik lub ulicę/drogę przed nieruchomość. 

Pojemniki, worki winny być wystawione zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów do godziny 7.00. 

8. Bioodpady pochodzące z nieruchomości, nie mieszczące się w pojemnikach określonych w §1 

ust. 1 pkt 1) lit c) mogą być: 

1) dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2) zagospodarowane w przydomowych kompostownikach na nieruchomościach jednorodzinnych. 

9. Frakcja szkła pochodząca z nieruchomości, która nie mieści się w pojemnikach określonych w §1 

ust. 1 pkt 1) lit b) mogą być dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

10. Odpady określone w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d) pochodzące z nieruchomości zostaną odebrane w każdej 

ilości, jeżeli worki opatrzone są logo firmy świadczącej usługę odbioru odpadów komunalnych w imieniu 

Gminy Opatówek. 

§ 2. 1. Ustala się, że Operatorem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie gminy 

Opatówek w wyniku powierzonego zadania własnego, polegającego na budowie i obsłudze będzie Gmina 

Opatówek. 

2. Zadanie o którym mowa w ust. 1 ma charakter usługi publicznej, świadczonej w ogólnym interesie 

gospodarczym i będzie realizowane w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

3. Czas trwania świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym określa się do dnia 31 grudnia 

2027 roku. 

§ 3. Zakres zobowiązania do świadczenia usługi w ogólnym interesie gospodarczym w zakresie 

prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

1. Podstawą świadczenia usługi jest art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2014 r. poz. 399ze zm.). 

2. Gmina Opatówek będzie świadczyć usługi zgodnie Decyzja UOIG - decyzja Komisji Europejskiej z dnia 

20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 

przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym. 

3. Wykonawcą usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym będzie Gmina Opatówek. 

4. Usługi świadczone będą na terenie gminy Opatówek. 

5. Szczegółowy sposób obliczania należnej Operatorowi Rekompensaty oraz wskaźniki służące do 

obliczania, kontrolowania i przeglądu Rekompensaty, reguły dotyczące unikania i zwrotu nadwyżek 

Rekompensaty będzie udostępniony na stronie internetowej www.opatowek.pl oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

6. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane będą odpady tylko od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy Opatówek, po uiszczeniu opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, które 

reguluje odrębna uchwała. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1958



§ 4. Ustala się sposób świadczenia usług poprzez zatwierdzenie Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiorki 

Odpadów Komunalnych na terenie gminy Opatówek stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

właściciel nieruchomości winien zgłosić ten fakt do Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek, Plac Wolności 14, 

62-860 Opatówek w Wydziale Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, bez zbędnej zwłoki od 

zaistniałej sytuacji. Zgłoszenia można dokonać osobiście w urzędzie bądź w formie pisemnej, telefonicznej lub 

elektronicznie o czym mowa Ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz.U. 

z 2024, poz. 1045). 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Opatówek NR 162/20 z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie Gminy Opatówek oraz uchwała NR 199/21 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 162/20 Rady Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 30 kwietnia 

2020 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Opatówek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

(-) Paweł Bąkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1958



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1958



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1958



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1958


		2025-03-06T10:55:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




